

PLANILHA DE DIVISÃO DE COTAS / GEC / SESAU  
PROCESSO SEI Nº 20101.048900/2024.92

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	DIVISÃO DE COTA		VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
					CRITÉRIO DE DISPUTA	QUANT. COTAS		
1	310507 (similar)	ÁGUA SANITÁRIA, com as seguintes características mínimas: Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, incolor, aplicação em lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias e similares, frasco com 1 litro, com registro na ANVISA/MS./MS. Caixa com 12 unidades, Validade mínima de 06 meses a contar da entrega.	Caixa	8.080	Ampla	6.060	R\$ 39,12	R\$ 237.067,20
2	310507 (similar)	ÁGUA SANITÁRIA, com as seguintes características mínimas: Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, incolor, aplicação em lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias e similares, frasco com 1 litro, com registro na ANVISA/MS./MS. Caixa com 12 unidades, Validade mínima de 06 meses a contar da entrega.	Caixa		Cota	2.020	R\$ 39,12	R\$ 79.022,40
3	386906 (similar)	DETERGENTE LÍQUIDO, com as características mínimas: Lava louças, caixa com 24 unidades com frasco de 500 ml, fragrâncias variadas, biodegradável, com registro na ANVISA/MS. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	Caixa	1.560	Exclusivo	1.560	R\$ 50,35	R\$ 78.546,00
4	318923	ESPONJA DUPLA FACE, com as seguintes características mínimas: Formato retangular, espuma de poliuretano e fibra sintética, com abrasividade média, medindo aproximadamente 110 mm de comprimento, 75 mm de largura e 20 mm de espessura, aplicação limpeza geral. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega, fardo com 60 unidades.	Fardo	1.138	Exclusivo	1.138	R\$ 49,95	R\$ 56.843,10
5	224940 (similar)	ESCOVA PARA LIMPEZA DE UNHAS, fabricada em material plástico, com cerdas macias em nylon, tamanho 8,5 x 2,8 x 4,0cm, com pendurado. Garantia contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor.	Unidade	5.631	Exclusivo	5.631	R\$ 2,99	R\$ 16.836,69
6	481018	ESPONJA LÃ DE AÇO, com as seguintes características mínimas: Material aço carbonado, abrasividade média, aplicação limpeza em geral, pacote com 08 esponjas. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Pacote	1.638	Exclusivo	1.638	R\$ 2,35	R\$ 3.849,30
7	226629	SABÃO EM BARRA, com as seguintes características mínimas: Sabão em barra 200g, para limpeza em geral, biodegradável, pacote de 1kg com 05 unidades. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e validade, com registro na ANVISA/MS. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Pacote	1.482	Exclusivo	1.482	R\$ 9,06	R\$ 13.426,92
8	419551	SABÃO EM PÓ, com as seguintes características mínimas: Sabão em pó, aplicação lavar roupas e limpeza em geral, aditivos amaciantes, fardo com 20 unidades de 500g. Com registro na ANVISA/MS. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Fardo	1.575	Ampla	1.182	R\$ 82,75	R\$ 97.810,50
9	419551	SABÃO EM PÓ, com as seguintes características mínimas: Sabão em pó, aplicação lavar roupas e limpeza em geral, aditivos amaciantes, fardo com 20 unidades de 500g. Com registro na ANVISA/MS. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Fardo		Cota	393	R\$ 82,75	R\$ 32.520,75
10	469008 (similar)	SACO PLÁSTICO VERMELHO PARA LIXO INFECTANTE, cap. 100 LITROS, material em polietileno de alta densidade e polietileno reciclado, com medidas aproximadas de 75x85cm, pacote com 100 unidades.	Pacote	16.816	Ampla	15.816	R\$ 79,96	R\$ 1.264.647,36
11	469008 (similar)	SACO PLÁSTICO VERMELHO PARA LIXO INFECTANTE, cap. 100 LITROS, material em polietileno de alta densidade e polietileno reciclado, com medidas aproximadas de 75x85cm, pacote com 100 unidades.	Pacote		Cota	1.000	R\$ 79,96	R\$ 79.960,00
12	366698 (similar)	LUVA DE BORRACHA G, com as seguintes características mínimas: material borracha, aplicação limpeza, punho longo, tamanho G (uso doméstico), antiderrapante, cor amarela, com garantia mínima de 06 meses contra defeitos ou vícios de fabricação a contar da data de entrega.	Par	5.943	Exclusivo	5.943	R\$ 3,87	R\$ 22.999,41
13	366699 (similar)	LUVA DE BORRACHA M, com as seguintes características mínimas: material borracha, aplicação limpeza, punho longo, tamanho M (uso doméstico), antiderrapante, cor amarela, com garantia mínima de 06 meses contra defeitos ou vícios de fabricação a contar da data de entrega.	Par	8.548	Exclusivo	8.548	R\$ 3,84	R\$ 32.824,32
14	366700 (similar)	LUVA DE BORRACHA P, com as seguintes características mínimas: material borracha, aplicação limpeza, punho longo, tamanho P (uso doméstico), antiderrapante, cor amarela, com garantia mínima de 06 meses contra defeitos ou vícios de fabricação a contar da data de entrega.	Par	6.552	Exclusivo	6.552	R\$ 3,82	R\$ 25.028,64
15	416699 (similar)	PAPEL TOALHA, com as seguintes características mínimas: folha dupla, picotada, cor branca, super-resistente, de rápida absorção, pacote 02 rolos, tam. 27x23 cm, cor branco, primeira qualidade, com registro no INMETRO. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Pacote	20.014	Ampla	15.011	R\$ 7,78	R\$ 116.785,58
16	416699 (similar)	PAPEL TOALHA, com as seguintes características mínimas: folha dupla, picotada, cor branca, super-resistente, de rápida absorção, pacote 02 rolos, tam. 27x23 cm, cor branco, primeira qualidade, com registro no INMETRO. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Pacote		Cota	5.003	R\$ 7,78	R\$ 38.923,34
17	473405	AVENTAL, material: plástico polietileno, tipo: impermeável, características adicionais: manga longa, punhos com elástico, tira na cintura. Tamanho único.	Unidade	13.728	Exclusivo	13.728	R\$ 4,59	R\$ 63.011,52
18	450514 (similar)	ESCOVA DE LIMPEZA GERAL, tipo com apoio de mão com cerdas suaves não abrasivo. Garantia contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor. Medidas aproximadas do produto: Comprimento: 27 cm; Largura: 5 cm; Espessura: 2cm.	Unidade	1.731	Exclusivo	1.731	R\$ 11,96	R\$ 20.702,76
19	448503 (similar)	ESCOVA DE MÃO multiuso com formato com alça pegadora de cerdas de polipropileno, muito mais resistente e durável, pois não deforma nem embola. Com cabo ergonômico, garantindo mais firmeza. Medidas aproximadas do produto: Comprimento: 14,5 cm; Altura: 8,2 cm; Largura: 6 cm; Peso: 94 g.	Unidade	1.372	Exclusivo	1.372	R\$ 7,20	R\$ 9.878,40
20	481881 (similar)	ESCOVA DE LIMPEZA - CME, tipo canulado. Garantia contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor. Medidas aproximadas do produto: Comprimento: 60 cm; Altura: 8,2 cm; Largura: 6 cm; Peso: 94 g.	Unidade	1.450	Exclusivo	1.450	R\$ 26,57	R\$ 38.526,50
21	444269 (similar)	ESCOVA PARA TUBO DE ENSAIO, com cabo longo de arame, ponta em pincel. Garantia contra defeitos e/ou vícios de fabricação, conforme código de defesa do consumidor. Medidas aproximadas do produto: Comprimento: 25 cm; Diâmetro: 2 cm.	Unidade	1.528	Exclusivo	1.528	R\$ 26,62	R\$ 40.675,36
22	309099 (similar)	SACO PLÁSTICO CAPACIDADE DE 1 LITRO, Pacote com 100 unidades com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, cor transparente.	Pacote	35.708	Ampla	26.781	R\$ 7,12	R\$ 190.680,72
23	309099 (similar)	SACO PLÁSTICO CAPACIDADE DE 1 LITRO, Pacote com 100 unidades com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, cor transparente.	Pacote		Cota	8.927	R\$ 7,12	R\$ 63.560,24

24	381513	SACO PLÁSTICO CAPACIDADE DE 2 LITROS, Pacote com 100 unidades com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, cor transparente.	Pacote	10.779	Ampla	8.085	R\$ 7,97	R\$ 64.437,45
25	381513	SACO PLÁSTICO CAPACIDADE DE 2 LITROS, Pacote com 100 unidades com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, cor transparente.	Pacote		Cota	2.694	R\$ 7,97	R\$ 21.471,18
26	460049	SACO PLÁSTICO CAPACIDADE DE 3 LITROS, Pacote com 100 unidades com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, cor transparente.	Pacote	2.043	Exclusivo	2.043	R\$ 12,95	R\$ 26.456,85
27	429938 (similar)	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO QUÍMICO NA COR LARANJA, cap. 50 litros, pacote com 100 unidades com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação, nos padrões das normas ABNT/NBR9191. identificado, conforme ANVISA	Pacote	1.762	Ampla	1.322	R\$ 49,49	R\$ 65.425,78
28	429938 (similar)	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO QUÍMICO NA COR LARANJA, cap. 50 litros, pacote com 100 unidades com garantia de 03(três) meses contra defeitos e/ou vícios de fabricação, nos padrões das normas ABNT/NBR9191. identificado, conforme ANVISA	Pacote		Cota	440	R\$ 49,49	R\$ 21.775,60
29	355266	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO QUÍMICO NA COR LARANJA, cap. 100 litros, pacote com 100 unidades nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, identificado, conforme ANVISA	Pacote	1.544	Ampla	1.158	R\$ 58,57	R\$ 67.824,06
30	355266	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO QUÍMICO NA COR LARANJA, cap. 100 litros, pacote com 100 unidades nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, identificado, conforme ANVISA	Pacote		Cota	386	R\$ 58,57	R\$ 22.608,02
31	314492	SACO PARA TRANSPORTE DE CADÁVER de acordo com as Normas – RDCANVISA N°222/2018, não reutilizável, biodegradáveis, impressão em uma cor (branca ou cinza), sem costura lateral evitando-se vazamentos facilitam-no transporte e acomodação do corpo, possuindo barreira contra contaminação, odores, bactérias e vírus, zipper frontal com dois fechos, com etiqueta de identificação de corpos e com símbolo (risco biológico classe de risco3). Tamanho: G, Medida Aproximada: 90x220	Unidade	2.355	Exclusivo	2.355	R\$ 28,58	R\$ 67.305,90
32	387739	SACO PARA TRANSPORTE DE CADÁVER de acordo com as Normas – RDCANVISA N°222/2018, não reutilizável, biodegradáveis, impressão em uma cor (branca ou cinza), sem costura lateral evitando-se vazamentos facilitam-no transporte e acomodação do corpo, possuindo barreira contra contaminação, odores, bactérias e vírus, zipper frontal com dois fechos, com etiqueta de identificação de corpos e com símbolo (risco biológico classe de risco3). Tamanho: M –Medida Aproximada: 60cm x 150 cm	Unidade	483	Exclusiva	483	R\$ 14,35	R\$ 6.931,05
33	432208	SACO PARA TRANSPORTE DE CADÁVER de acordo com as Normas – RDCANVISA N°222/2018, não reutilizável, biodegradáveis, impressão em uma cor (branca ou cinza), sem costura lateral evitando-se vazamentos facilitam-no transporte e acomodação do corpo, possuindo barreira contra contaminação, odores, bactérias e vírus, zipper frontal com dois fechos, com etiqueta de identificação de corpos e com símbolo (risco biológico classe de risco3). Tamanho: P – Medida Aproximada: 50 cm x100 cm	Unidade	483	Exclusivo	483	R\$ 21,02	R\$ 10.152,66
34	315846	SACO PARA TRANSPORTE DE CADÁVER de acordo com as Normas – RDCANVISA N°222/2018, não reutilizável, biodegradáveis, impressão em uma cor (branca ou cinza), sem costura lateral evitando-se vazamentos facilitam-no transporte e acomodação do corpo, possuindo barreira contra contaminação, odores, bactérias e vírus, zipper frontal com dois fechos, com etiqueta de identificação de corpos e com símbolo (risco biológico classe de risco3). Tamanho: RN –Medida Aproximada: 30cm x 60 cm	Unidade	717	Exclusivo	717	R\$ 6,49	R\$ 4.653,33
35	325558	SACO PARA TRANSPORTE DE CADÁVER de acordo com as Normas – RDCANVISA N°222/2018, não reutilizável, biodegradáveis, impressão em uma cor (branca ou cinza), sem costura lateral evitando-se vazamentos facilitam-no transporte e acomodação do corpo, possuindo barreira contra contaminação, odores, bactérias e vírus, zipper frontal com dois fechos, com etiqueta de identificação de corpos e com símbolo (risco biológico classe de risco3). Tamanho: GG -Medida Aproximada: 110X 220CM	Unidade	2.433	Exclusivo	2.433	R\$ 24,33	R\$ 59.194,89
36	Não Encontrado	LONA AZUL, bobina com 2mts larg. x 100 mts comp. (Aproximadamente).	Bobina	421	Ampla	316	R\$ 537,30	R\$ 169.786,80
37	Não Encontrado	LONA AZUL, bobina com 2mts larg. x 100 mts comp. (Aproximadamente).	Bobina		Cota	105	R\$ 537,30	R\$ 56.416,50
38	361425	SACO PLÁSTICO DE LIXO capacidade de 30 LITROS, pacote com 100 unidades, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, cor preto.	Pacote	1.996	Exclusivo	1.996	R\$ 22,37	R\$ 44.650,52
39	398561	SACO PLÁSTICO DE LIXO capacidade de 50 LITROS, pacote com 100 unidades, nos padrões das normas ABNT/NBR9191, cor preto.	Pacote	4.321	Ampla	3.241	R\$ 36,24	R\$ 117.453,84
40	398561	SACO PLÁSTICO DE LIXO capacidade de 50 LITROS, pacote com 100 unidades, nos padrões das normas ABNT/NBR9191, cor preto.	Pacote		Cota	1.080	R\$ 36,24	R\$ 39.139,20
41	418817	SACO PLÁSTICO DE LIXO, capacidade de 100L, reforçado, pacote com 100 unidades, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, cor preto. Medidas: (75cmx105cmx0,06micra) Aproximadamente.	Pacote	4.134	Ampla	3.101	R\$ 59,39	R\$ 184.168,39
42	418817	SACO PLÁSTICO DE LIXO, capacidade de 100L, reforçado, pacote com 100 unidades, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, cor preto. Medidas: (75cmx105cmx0,06micra) Aproximadamente.	Pacote		Cota	1.033	R\$ 59,39	R\$ 61.349,87
43	458145	SACO PLÁSTICO DE LIXO, capacidade de 200L, reforçado, pacote com 100 unidades, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, cor preto. Medidas: (90cmx105cmx0,07micra) Aproximadamente.	Pacote	3.042	Ampla	2.282	R\$ 89,75	R\$ 204.809,50
44	458145	SACO PLÁSTICO DE LIXO, capacidade de 200L, reforçado, pacote com 100 unidades, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, cor preto. Medidas: (90cmx105cmx0,07micra) Aproximadamente.	Pacote		Cota	760	R\$ 89,75	R\$ 68.210,00
45	307322	SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preto, 200 LITROS, Medida a aproximada: 83x97cm, com 05 unidades, cor preto.	Pacote	7.456	Exclusivo	7.456	R\$ 7,58	R\$ 56.516,48
46	307321	SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preto, 100 LITROS, Medida aproximada: 75x105cm, com 05 unidades, cor preto.	Pacote	7.909	Exclusivo	7.909	R\$ 6,65	R\$ 52.594,85
47	226093	SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preto, 50 LITROS, Medida aproximada: 63x80cm, com 05 unidades, cor preto.	Pacote	8.658	Exclusivo	8.658	R\$ 3,81	R\$ 32.986,98
48	226092 (similar)	SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preto, 30 LITROS, Medida aproximada: 59x62cm, com 05 unidades, cor preto.	Pacote	9.032	Exclusivo	9.032	R\$ 1,91	R\$ 17.251,12
49	270222	SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preto, 10 LITROS, Medida aproximada: 34x40cm, a partir de 10 unidades, cor preto.	Pacote	2.182	Exclusivo	2.182	R\$ 2,27	R\$ 4.953,14
50	481229	SACO PLÁSTICO LIXO, Capacidade 30 LITROS Aplicação Coleta De Lixo, Material Plástico Biodegradável. Pacote com 10 unidades, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, cor preto. Medidas: 59 cm x 62 cm x 30 cm (Aproximadamente).	Pacote	6.130	Exclusivo	6.130	R\$ 3,84	R\$ 23.539,20
51	403319 (similar)	SACO PLÁSTICO LIXO, Capacidade 50 LITROS. Aplicação Coleta de Lixo, Material Plástico Biodegradável. Pacote com 10 unidades, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, cor preto. Medidas:(63cmx80cmx0,05micra) Aproximadamente.	Pacote	3.073	Exclusivo	3.073	R\$ 7,08	R\$ 21.756,84
52	470833	SACO PLÁSTICO LIXO, Capacidade 100 LITROS. Aplicação Coleta De Lixo, Material Plástico Biodegradável. Pacote com 10 unidades, nos padrões das normas ABNT/NBR 9191, cor preto.	Pacote	2.386	Exclusivo	2.386	R\$ 7,53	R\$ 17.966,58
53	314743	PAPEL HIGIÊNICO, Material Celulose Virgem, Espessuras Mínimas :Comprimento 30 M, Largura 10 Cm, Tipo Picotado, Folhas simples, Cor Branca, Características Adicionais sem Perfume. Pacote com 4 unidade	Pacote	13.868	Exclusivo	13.868	R\$ 4,24	R\$ 58.800,32
54	364307	PAPEL HIGIÊNICO, Material Celulose Virgem, Espessuras Mínimas :Comprimento 30 M, Largura 10 Cm, Tipo Picotado, Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais sem Perfume. Pacote com 4 unidades.	Pacote	10.452	Exclusivo	10.452	R\$ 7,56	R\$ 79.017,12

55	607579 (similar)	DESINFETANTE CONCENTRADO, composição básica: tensoativo não-iônico (álcool graxo etoxilado), agentes de controle de fragrância, corantes e água. Princípio ativo cloreto de benzalcônio com no mínimo 0,3%. Frasco de 5 LITROS.	Frasco	3.900	Ampla	2.925	R\$ 56,50	R\$ 165.262,50
56	607579 (similar)	DESINFETANTE CONCENTRADO, composição básica: tensoativo não-iônico (álcool graxo etoxilado), agentes de controle de fragrância, corantes e água. Princípio ativo cloreto de benzalcônio com no mínimo 0,3%. Frasco de 5 LITROS.	Frasco		Cota	975	R\$ 56,50	R\$ 55.087,50
57	431304	CLORO CONCENTRADO DE 5 LITROS, Características mínimas: base de Hipoclorito de Sódio na concentração de mínimo 5%.	Frasco	2.012	Exclusivo	2.012	R\$ 24,40	R\$ 49.092,80
58	339700 (similar)	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO, Características mínimas: água, Sodium Laureth Sulfate, Glycerin de 5 LITROS.	Frasco	3.478	Ampla	2.609	R\$ 31,52	R\$ 82.235,68
59	339700 (similar)	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO, Características mínimas: água, Sodium Laureth Sulfate, Glycerin de 5 LITROS.	Frasco		Cota	869	R\$ 31,52	R\$ 27.390,88
60	298406	SABÃO EM BARRA com as características básicas: Sabão de Ácidos Graxos, Coadjuvante, Glicerina, Agente Antiredepositante, Fragrância, corante e Água. 5 unidades de 200g na Embalagem de 1kg.	Emb. 1KG	1.388	Exclusivo	1.388	R\$ 11,69	R\$ 16.225,72
61	484679	INSETICIDA EM AEROSSOL com características básicas mínimas: Ingredientes ativos, solventes, antioxidante, emulsificante e propelentes. Embalagem com no mínimo: 270 ml.	Frasco	8.174	Ampla	6.131	R\$ 13,57	R\$ 83.197,67
62	484679	INSETICIDA EM AEROSSOL com características básicas mínimas: Ingredientes ativos, solventes, antioxidante, emulsificante e propelentes. Embalagem com no mínimo: 270 ml.	Frasco		Cota	2.043	R\$ 13,57	R\$ 27.723,51
63	327150	AROMATIZADOR EM AEROSSOL com composições mínimas: Água, Solvente, Alcalinizante, Emulsificante, fragrância. Embalagem com no mínimo; 350 ml.	Frasco	3.868	Exclusivo	3.868	R\$ 13,25	R\$ 51.251,00
64	314565	ESPANADOR DE PÓ com especificações mínimas: Com material em penas, cabo de madeiras, com comprimento do cabo com no mínimo de 40 cm.	Unidade	1.060	Exclusivo	1.060	R\$ 24,23	R\$ 25.683,80
65	481028	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO com as seguintes especificações mínimas: Pano de Limpeza, branco, multiuso, resistente com medidas aproximadas de 42cm x 66cm.	Unidade	10.249	Exclusivo	10.249	R\$ 4,55	R\$ 46.632,95
66	481234	VASSOURA com as seguintes especificações mínimas: cerdas em nylon, cabo de madeira com Comprimento mínimo de 40 cm, com cabo rosqueável.	Unidade	3.104	Exclusivo	3.104	R\$ 22,47	R\$ 69.746,88
67	471301	RODO, tamanho grande, com as seguintes especificações mínimas: com tira de borracha, cabo em madeira plastificada, cabo com comprimento aproximado de 1,50 M, rosqueável; Suporte comprimento mínimo de 60cm.	Unidade	3.120	Ampla	2.340	R\$ 27,73	R\$ 64.888,20
68	471301	RODO, tamanho grande, com as seguintes especificações mínimas: com tira de borracha, cabo em madeira plastificada, cabo com comprimento aproximado de 1,50 M, rosqueável; Suporte comprimento mínimo de 60cm.	Unidade		Cota	780	R\$ 27,73	R\$ 21.629,40
69	304919	RODO, tamanho pequeno, especificações mínimas: com tira de borracha, cabo em madeira plastificada, cabo aproximado de 1,20M, rosqueável; Suporte comprimento mínimo de 30 cm.	Unidade	2.043	Exclusivo	2.043	R\$ 15,31	R\$ 31.278,33
70	253220	BALDE DE PLÁSTICO, especificações mínimas: com Alça de Metal, com 20 LITROS, resistente com medidas aproximadas de comprimento: 33cm, Largura: 33cm Altura:34cm, Peso: 0,480kg	Unidade	2.855	Exclusivo	2.855	R\$ 16,08	R\$ 45.908,40
71	436827	MANGUEIRA PARA JARDIM com especificações mínimas: Maleável, engate rosqueável poliéster trançado e a externa em PVC, com especificações mínimas: comprimento: 30m x altura: 19 x Largura: 40cm. Diâmetro interno: 1/2 Pol (12,7 mm).	Unidade	670	Exclusivo	670	R\$ 60,65	R\$ 40.635,50
72	404651	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO para banheiro com especificações mínimas: plástico, para parede, com capacidade mínima de 800 ml e dimensões aproximadas de 25x10x11cm em cor branca.	Unidade	6.302	Ampla	4.727	R\$ 29,27	R\$ 138.359,29
73	404651	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO para banheiro com especificações mínimas: plástico, para parede, com capacidade mínima de 800 ml e dimensões aproximadas de 25x10x11cm em cor branca.	Unidade		Cota	1.575	R\$ 29,27	R\$ 46.100,25
74	600381 (similar)	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, com especificações mínimas: em Plástico Abs, Interfolha, capacidade mínima de 100 folhas, com fixação na parede, e dimensões aproximadas de 28,5 X 25,5 X 14 CM, em cor branca.	Unidade	6.115	Ampla	4.587	R\$ 30,24	R\$ 138.710,88
75	600381 (similar)	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, com especificações mínimas: em Plástico Abs, Interfolha, capacidade mínima de 100 folhas, com fixação na parede, e dimensões aproximadas de 28,5 X 25,5 X 14 CM, em cor branca.	Unidade		Cota	1.528	R\$ 30,24	R\$ 46.206,72
76	363482 (similar)	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE. utilizado para descarte de produtos afiados como agulhas, lâminas de bisturi, com especificações mínimas: alça, proteção contra perfurações e vazamentos, fechamento com trava e contra trava, capacidade mínima de 13 LITROS, em cor amarela. Caixa com 10 unidades	Unidade	9.376	Ampla	8.003	R\$ 58,25	R\$ 466.174,75
77	363482 (similar)	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE. utilizado para descarte de produtos afiados como agulhas, lâminas de bisturi, com especificações mínimas: alça, proteção contra perfurações e vazamentos, fechamento com trava e contra trava, capacidade mínima de 13 LITROS, em cor amarela. Caixa com 10 unidades	Unidade		Cota	1.373	R\$ 58,25	R\$ 79.977,25
78	292589	BACIA MULTIUSO PLÁSTICO, Grande com mínimo 40 LITROS, com especificações mínimas: confeccionada em polipropileno. Medidas aproximadas de Medidas: Largura 48,5 cm x altura 23cm, em cor sortida.	Unidade	1.450	Exclusivo	1.450	R\$ 28,99	R\$ 42.035,50
79	405455 (similar)	BACIA MULTIUSO PLÁSTICO, Grande com mínimo 32 LITROS, com especificações mínimas: confeccionada em polipropileno. Medidas Aproximadas: altura de 22,8cm e diâmetro de 54,6cm em cor Sortida.	Unidade	967	Exclusivo	967	R\$ 26,95	R\$ 26.060,65
80	292588	BACIA MULTIUSO PLÁSTICO CANELADA Grande 20 LITROS confeccionada em polipropileno. Medidas Aproximadas: Altura: 19cm; Diâmetro: 45 cm, em cor Sortida	Unidade	1.029	Exclusivo	1.029	R\$ 19,64	R\$ 20.209,56
81	485390	AMACIANTE, com características básicas: Dialquiloxtetil Hidroxietil metil amônio metil sulfato, coadjuvantes, atenuador de espuma, espessante, sequestrante, conservantes, fragrância e água, 2 litros.	Frasco	2.605	Exclusivo	2.605	R\$ 8,04	R\$ 20.944,20
82	484680	DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PEDRA, com características básicas: no mínimo 25 g cada, do decil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvantes, Fragrância e Corante.	Unidade	10.639	Exclusivo	10.639	R\$ 2,34	R\$ 24.895,26
83	301505 (similar)	GUARDANAPO DE PAPEL, características básicas: Papel Folha Simples, branca, com aproximadamente 21x22 cm.	Unidade	9.609	Exclusivo	9.609	R\$ 2,20	R\$ 21.139,80
84	462369 (similar)	CABO EXTENSOR para vassoura Limpa Teto, Forro e Gesso com Cabo aproximado de 6 METROS.	Unidade	15	Exclusivo	15	R\$ 179,01	R\$ 2.685,15
85	484435 (similar)	CESTO DE LIXO EM METAL CROMADO, com as seguintes características mínimas: Lixeira Pedal C/tampa Cozinha/banheiro Cesto/lixo 20 LITROS Simples.	Unidade	436	Exclusivo	436	R\$ 139,87	R\$ 60.983,32
86	420505	FLANELA DE LIMPEZA: - 100% algodão declarada em etiqueta de tecido, etiqueta adesiva ou rótulo; medindo 280 x 480 mm (largura x comprimento); percentual de dimensões variando de 20 mm nas medidas para mais ou para menos; na cor laranja; embalado em sacos plásticos transparentes contendo 1 unidade em cada. Garantia contra defeitos de fabricação.	Unidade	31	Exclusivo	31	R\$ 2,69	R\$ 83,39
87	307398 (similar)	PÁ COLETORA COM TAMPA E CABO: Cabo: Aço, Pá: Polipropileno alça, tampa e presilha plástica. Medidas: 89,8 x 34 x 29,6cm (Aproximadamente)	Unidade	31	Exclusivo	31	R\$ 23,70	R\$ 734,70
88	299646 (similar)	LUSTRA MÓVEIS: 200 ml com apresentação aquosa cremosa; perfumado; para superfície em geral (exceto piso); composto de Cera micro cristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizante, espessante, tensoativo, formaldeído, solvente alifático, perfume e água; com validade mínima de 12 meses.	Unidade	46	Exclusivo	46	R\$ 7,67	R\$ 352,82

89	344983 (similar)	PANO DE PRATO: confeccionado em 100% algodão, na cor branca; trama fechada; com dimensões mínimas de 60 cm de comprimento e 40 cm de largura.	Unidade	31	Exclusivo	31	R\$ 4,58	R\$ 141,98
90	347968 (similar)	PLACA SINALIZADORA DE LIMPEZA - Cuidado piso molhado, de cor amarela, feita com material plástico de polipropileno com sinais gráficos universais e textos de advertência em português e inglês. Medidas aproximadas: 68cm (altura) x 28cm (largura).	Unidade	15	Exclusivo	15	R\$ 39,05	R\$ 585,75
91	260095 (similar)	PORTA DETERGENTE E ESPONJA (para por materiais de limpeza) com separações internas para colocar esponja, barra de sabão e detergente líquido de 500 ml. Dimensões aproximadas de 26,1 x 13,5 x 3,5 cm, em polipropileno.	Unidade	15	Exclusivo	15	R\$ 7,77	R\$ 116,55
92	469723 (similares)	TAPETE DE BORRACHA com medidas aproximadas de 40 cm de altura x 60 cm de largura x 10 mm de espessura., antiderrapante, material da superfície: 100% poliéster, material da base: 100% borracha, cor: azul marinho.	Unidade	31	Exclusivo	31	R\$ 22,77	R\$ 705,87
93	333358	VASSOURA PARA SANITÁRIO com suporte plástico para guardar a escova, material cerda náilon, material cabo plástico, aplicação limpeza sanitário.	Unidade	15	Exclusivo	15	R\$ 8,70	R\$ 130,50
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>								<b>R\$ 6.414.935,89</b>

Boa Vista, 14 de Novembro de 2024.

*(Assinatura Eletrônica)*

**HARRISON SILVANO MELO DE MAGALHÃES**  
 Assistente Administrativo  
 SESAU/NPSESAU/GERCOTPRE

*(Assinatura Eletrônica)*

**FRANCINEI PEREIRA DA SILVA**  
 Gerente Especial de Cotação  
 SESAU/NPSESAU/GERCOTPRE

(Portaria nº 327/SESAU/CGTES/NCP, de 03 de março de 2022, DOE RR n.º 4174, de 05 de abril de 2022)